
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33065 31Quinta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2016

34. IPC - ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA ALMEIDA - MAT: 5876990
35. IPC - PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA - MAT: 5463335
36. IPC - CARLA JANAINA LOPES FIGUEIREDO - MAT: 5856752
37. IPC - EMANUEL JUNIOR FURTADO BAHIA - MAT: 5886945
38. DPC - CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA - MAT: 57193032
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( sessenta 
e sete reais e cinquenta centavos
), perfazendo um total de R$  2.565,00  ( dois mil quinhentos e 
sessenta e cinco reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924755

PORTARIA Nº 77/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201640494, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 03 a 12/02/2016;
1. DPC - LEANDRO PAES VILAS BOAS - MAT: 5913774
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 9,5
( nove e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 1.282,50 ( 
mil duzentos e oitenta e dois reais
e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924757

 
PORTARIA Nº 78/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 DE 

FEVEREIRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/41464, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO POÇO, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 04 a 07/02/2016;
1. IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT: 
5410690
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924758

PORTARIA Nº 79/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201640473, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 03 a 08/02/2016;
1. IPC - THIAGO SILVA MANGAS - MAT: 5914108
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de
5,5( cinco e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 742,50 
( setecentos e quarenta e dois
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924759
PORTARIA Nº 80/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 DE 

FEVEREIRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201636756, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 01 a 02/02/2016;

1. IPC - JONELSON PIMENTA DE CASTRO - MAT: 5913888
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1  (
uma ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924760

  

PORTARIA Nº 81/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201636762, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 01 a 02/02/2016;
1. IPC - MARQUEZZAN FREITAS SILVA - MAT: 5913954
2. DPC - CESAR MACEDO FAUSTINO - MAT: 5914161
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1  (
uma ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  270,00  ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924761

  

PORTARIA Nº 82/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/38849, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no dia 02/02/2016
1. IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT: 5412390
2. IPC - ROMILDO FERREIRA RIBEIRO - MAT: 5129672
3. DPC - JULIANA THOMÉ CAVALCANTE DO ROSÁRIO - MAT: 
57233515
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 47,50 ( quarenta 
e sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  142,50  ( cento e quarenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924763

  

PORTARIA Nº 83/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/41461, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO POÇO, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 07 a 10/02/2016;
1. IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
2. IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 
5122848
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00  ( 
novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924766

  

PORTARIA Nº 84/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/41463A, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO POÇO, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 05 a 08/02/2016;
1. IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924767

  

PORTARIA Nº 85/2016- DGPC/OD/DRF DE 3 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/41462, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO POÇO, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 06 a 09/02/2016;
1. IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
2. IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  ....  ( ... ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924768

  

PORTARIA Nº 86/2016- DGPC/OD/DRF DE 4 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/21299, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 05 a 10/02/2016;
1. SERV - MARIA DE FATIMA MELO DOS SANTOS - MAT: 5163250
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5,5
( cinco e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 742,50 
(setecentos e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos) para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924774

  

PORTARIA Nº 87/2016- DGPC/OD/DRF DE 4 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/45004, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 05 a 10/02/2016;
1. ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT: 572179
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5,5
( CINCO E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 742,50 ( 
setecentos e quarenta e dois
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.


